
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2021 № 532-л

г н
О внесении изменений в
муниципальную программу «Развитие 
культуры в Еловском муниципальном 
округе Пермского края», утвержденную 
Постановлением администрации 
Еловского муниципального района от 30 
октября 2020 г. № 442-п

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы Еловского муниципального округа Пермского края от 24 декабря 
2020 г. № 67 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в Еловском 
муниципальном округе Пермского края», Постановлением администрации 
Еловского района от 30 сентября 2016 г. № 331-п «Об утверждения Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 
реализации, Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации 
муниципальной программы»,

Администрация Еловского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Муниципальную программу 
«Развитие культуры в Еловском муниципальном округе Пермского края», 
утвержденную Постановлением администрации Еловского муниципального 
района от 30 октября 2020 г. № 442-п (в редакции Постановлений Администрации 
Еловского муниципального округа Пермского края от 27 января 2021 г. № 16-п, от 
02 марта 2021 г. № 97-п, от 29 апреля 2021 г. № 202-п, от 28 мая 2021 г. № 240-п, 
от 08 июля 2021 г. № 306-п, от 20 июля 2021 г. № 319-п, от 19 августа 2021 г. № 
388-п, от 28 сентября 2021 г. № 435-п, от 21 октября 2021 г. № 479-п).

2. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте газеты 
«Искра Прикамья» и на официальном сайте Еловского муниципального округа 
Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Елава муниципального округа -  
глава администрации Еловского 
муниципального округа Пермского края



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением 
администрации Еловского 
муниципального округа 
Пермского края 
от 10.11.2021 № 532-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Муниципальную программу «Развитие культуры в 

Еловском муниципальном округе Пермского края», утвержденную 
Постановлением администрации Еловского муниципального района от 30

октября 2020 г. № 442-п

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры в Еловском 
муниципальном округе Пермского края» позицию 9 изложить в следующей 
редакции:

9 О бъ ем ы  и и ст о ч н и к и  
ф и н а н си р о в а н и я  п р о гр а м м ы  
(п о д п р о гр а м м ы )

2021 год 2022  год 2023 год

п р о гр а м м а , всего  (р у б .), в том  
числе:

37  282  274 ,53 32  453  325 ,88 33 704 996 ,66

б ю д ж ет  Е л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  
о круга

35 230  011 ,62 31 858 197,38 32 139 396 ,66

б ю д ж ет  П ер м ско го  края 2 052 262,91 595 128,50 1 565 600 ,00

П о д п р о гр а м м а  1.1, всего  (р уб .), в 
то м  числе:

34 844 693 ,27 31 764  196,66 31 764 196,66

б ю д ж ет  Е л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  
о круга

34 734  693 ,27 31 654 196,66 31 654 196,66

б ю д ж ет П ер м ско го  края 110 000 ,00 110 000 ,00 110 000 ,00

П о д п р о гр а м м а  1.2, в сего  (р уб .), в 
том  числе:

2 437 581 ,26 689 129,22 1 940 800,00

б ю д ж ет  Е л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  
о круга

495 318,35 204  000 ,72 485 200 ,00

б ю д ж ет  П ер м ск о го  края 1 942 262,91 485 128,50 1 455 600 ,00

2. Раздел «Финансирование муниципальной программы «Развитие 
культуры в Еловском муниципальном округе Пермского края» изложить в 
следующей редакции:

«ФИНАНСИРОВАНИЕ
муниципальной программы «Развитие культуры в Еловском муниципальном

округе Пермского края»

К од Н аи м ен о в ан и е  ц ели И сто чн и к
ф и н ан си р о ван

И Я

О бъем  ф и н ан си р о ван и я , руб.
ирол р ам м ы , п одп ро! р ам м ы ? 

зад ач и 2021 год 2022  год 2023 год



3

1 2 3 4 5 6

1 Ц ель. 1. С о зд ан и е  у сл о ви й  д л я  о р ган и зац и и  д о су га  и  сам о р еал и зац и и  ж и тел ей  н а  
тер р и то р и и  Е л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га  П ер м ско го  края

1.1 П о д п р о гр а м м а  « С о х р а н ен и е  
и р а зв и т и е  к у л ь ту р н о го  
п о т ен ц и а л а  к ул ь тур ы  
Е л о в ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  
ок р у га  П ер м ск о го  к р ая »

Б ю д ж ет 
Е ловского  
м ун и ц и п ал ьн о  
го о кр у га

34 734 693 ,27 31 654 196, 
66

31 654 196, 
66

Б ю д ж ет
П ерм ского
края

110 000 ,00 110 000,00 110 000 ,00

1.1.1 Задача. С о зд ан и е  у сл о в и й  д л я  р еал и зац и и  
со в р ем ен н ы х  тен д ен ц и й  р азви ти я  
б и б л и о теч н о го  о б сл у ж и ван и я

8 458 924 ,02 7 150 996,0 
0

7 150 996,0  
0

1.1.2 Задача. О р ган и зац и я  д еятел ьн о сти  кл у б н ы х  
ф о р м и р о ван и й  у ч р еж д ен и й  ку л ьту р ы  
Е л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га  П ер м ско го  
края

20 597 473 ,59 19 512 983, 
00

19 512 983, 
00

1.1.3 Задача. С о зд ан и е  у сл о ви й  д л я  ор ган и зац и и  
м ер о п р и яти й , н а п р авл ен н ы х  н а  п о вы ш ен и е 
во в л еч ен н о сти  ж и тел ей  Е ловского  
м у н и ц и п ал ьн о го  о кр у га  в ку л ьту р н о 
д о су го вы е  и ку л ьту р н о -п р о свети тел ьски е  
м ер о п р и яти я  и  п р о ц есс  тво р ч еско й  
сам о р еал и зац и и

263 668 0 0

1.1.4 О б есп еч ен и е  д о ст у п а  к  х у д о ж ествен н о м у  
о б р азо в ан и ю  и  п р и о б щ ен и я  к  и скусству  и 
к у л ьту р е  д етей , п о д р о стко в  и м о л о д еж и  
Е л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  о круга

5 524 627 ,66 5 100 217 ,6  
6

5 100 217 ,6  
6

1.2 П о д п р о г р а м м а  « П р и в ед ен и е  
в н о р м а т и в н о е  со сто я н и е  
и у к р еп л ен и е  м а тер и а л ь н о й  
базы  у ч р еж д ен и й  к у л ь ту р ы  в 
Е л о в ск о м  м у н и ц и п а л ь н о м  
о к р у ге  П ер м ск о го  к р а я »

Б ю д ж ет 
Е ловского  
м у н и ц и п ал ьн  
ого  о кр у га

495 318,35 204 000 ,72 485 200 ,00

Б ю д ж ет
П ерм ского
края

1 942 262,91 485 128,5 1
455 600 ,00

1.2.1 Задача. П р и в ед ен и е  в н о р м ати вн о е  состоян и е 
су щ еств у ю щ и х  объектов , зан и м аем ы х  
у ч р еж д ен и ям и  к у л ьту р ы

854 761 ,26 646 838 1 940 800,0 
0

1.2.2 Задача. У к р еп л ен и е  м атер и альн о -тех н и ч еско й  
базы  у ч р еж д ен и й  ку л ьту р ы  Е л о вско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  округа.

1 582 820,00 42 291 ,22 0

И того  по  ц ели  1, в то м  ч и сл е  по 
и сто ч н и кам  ф и н ан си р о ван и я

И Т О Г О 37 282  274 ,53 32 453 325 , 
88

33 704  996, 
66

Б ю д ж ет  Е ловского
м у н и ц и п ал ьн о го
о кр у га

35 230  011 ,62 31 858 197, 
38

32 139 396, 
66

Б ю д ж ет  П ерм ского 2 052 262,91 595 128,50 1 565 600,0



4

края 0

В сего  по  п р о гр ам м е, в том  
ч и сл е  по  и сто ч н и кам  
ф и н ан си р о ван и я

В С Е Г О 37  282  274 ,53 32 453 325, 
88

33 704 996, 
66

Б ю д ж ет Е ловского
м у н и ц и п ал ьн о го
о круга

35 230  011 ,62 31 858 197, 
38

32 139 396, 
66

Б ю д ж ет  П ерм ского  
края

2 052 262,91 595 128,50 1 565 600



ФИНАНСИРОВАНИЕ
Подпрограммы 1.2. «Приведение в нормативное состояние учреждений отрасли культуры в Еловском муниципальном 

округе Пермского края» муниципальной программы «Развитие культуры в Еловском муниципальном округе
Пермского края»

5

К од Н аи м ен ован и е 
цели  програм м ы , 
подп рограм м ы , 

задачи , осн овн ого  
м ер о п р и яти я

У ч астн и к
п р о гр ам м ы

П оказатели  н еп о ср ед ствен н о го  р езу л ьтата И сто чн и к
ф и н ан си р о ва

ния

О бъем  ф и н ан си р о ван и я , руб.

н аим еновани е 
п оказателя  

н епосредственно  
го р езу л ьтата

ед.
изм .

2021
год

2022
год

2023
год

2021 год 2 0 2 2  год 2023 го д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2.2 Задача. У кр еп л ен и е  м атер и альн о -тех н и ч еско й  б азы  у ч р еж д ен и й  ку л ьту р ы  Е л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  округа.

1.2.2.1 О бн овлен и е 
м атери альн о- 
тех н и ческо й  базы  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
учр еж д ен и й

М Б О У Д О
«Е Д Ш И »

П риобретение:

- пю питр 
оркестровы й
- стойка для  ги тары
- подставка  п од  
ногу  ги тари ста
- стулья в 
кон ц ертн ы й  зал  
И Т О Е О

Ед.
2
3

2

0 0 Б ю д ж ет  Е М О 42 950,00 0 0

м у н и ц и п ал
ьн ы е
у ч р еж д ен и
я

8

3
2

25

45

Б ю д ж ет
П ерм ского
края

816 050,00 0 0



6
И то го  по  м ер о п р и яти ю  1.2.2.1, в то м  чи сле по  и сто ч н и кам  ф и н ан си р о ван и я И Т О Г О 859 000 0,00 0 ,00

Б ю д ж ет 
Е л о вско го  
м у н и ц и п ал ьн  
ого  о кр у га

42  950 ,00 0,00 0 ,00

Б ю д ж ет
П ерм ского
края

816 050

1.2.2.
2

О б н о вл ен и е  
м атер и ал ьн о - 
тех н и ч еск о й  базы  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
у ч р еж д ен и й

М Б О У Д О
«Е Д Ш И »

П ри обретен и е:
- баян
- аккорд еон
- б ал ал ай ка
- б ар -ч ай м са
- н оутб ук
- н атю рм ортн ая  
сто й ка
- м о л ьб ер т
- стулья  в 
к о н ц ер тн ы й  зал 
И Т О Г О

Ед.
1
1
1
1
6
1

10
10

31

Б ю д ж ет Е М О 36 191 0 0

Б ю д ж ет
П ерм ского
края

687 629 0 0

И того  по м ер о п р и яти ю  1.2.2.2, в то м  ч и сл е  по  и сто ч н и кам  ф и н ан си рован и я И Т О Г О 723 820 0,00 0,00

Б ю д ж ет 
Е ловского  
м у н и ц и п ал ьн  
ого  округа

36 191 0,00 0,00

Б ю д ж ет
П ерм ского

687 629



7
края

1.2.2.3 С о ф и н ан си р о ван  
ие у ч асти я  в 
ко н ку р сн о м  
отборе
м у н и ц и п ал ьн ы х  
обр азо ван и й  
П ерм ского  края  
д л я
п р ед о ставл ен и я  
су б си ди й  н а  
о б есп ечен и е 
р азв и ти я  и 
у кр еп лен и я  
м атер и альн о - 
тех н и ч еско й  
б азы  дом ов 
к у л ьту р ы  (и и х  
ф и ли алов) в 
н асел ен н ы х  
п у н ктах  с 
ч и сл о м  ж и тел ей  
д о  50 ты сяч  
ч ел о век  в 2022  г.

М Б У К
«Е К Д Ц »

Р ем он т кровли  
К р ю ковского  
сельского  д о м а  
д о су га

Е д . 1 0 0 Б ю д ж ет  
Е л о вско го  
м у н и ц и п ал ьн  
ого  о к р у га

0,00 14 853,19 0 ,00

Р ем он т зд ан и я  
Б рю ховского  
сельского  д о м а  
д о су га

Е д . 1 0 0 Б ю д ж ет  
Е л о вско го  
м у н и ц и п ал ьн  
ого  о к р у га

0,00 27  438,03 0 ,00

И то го  по  м ер о п р и яти ю  1 .2 .2 .3 , в том  чи сле  по и сто ч н и кам  ф и н ан си р о ван и я И Т О Г О 0,00 42 291 ,22 0 ,00

Б ю д ж ет 
Е ловского  
м у н и ц и п ал ьн  
ого  о кр у га

0,00 42 291 ,22 0 ,00



8
Б ю д ж ет
П ерм ского
кр ая

0 ,00 0,00 0 ,00

И того  п о  зад ач е  1.2.2, в то м  ч и сл е  по  и сто ч н и кам  ф и н ан си р о ван и я И Т О Г О 1 582 820 4 2  291,22 0

Б ю д ж ет  Е М О 79 141 42  291,22 0

Б ю д ж ет
П ерм ского
кр ая

1 503 679 0 0

В сего  по п о д п р о гр ам м е 1.2, в том  ч и сл е  по  и сто ч н и к ам  ф и н ан си рован и я В С Е Г О 2 437  581 
,26

6 89  129,22 1940800 ,00

Б ю д ж ет  Е М О 495 318 ,35 20 4  000,72 4 8 5 2 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет
П ерм ского
кр ая

1 942 262,91 485  128,50 1455600 ,00


